
 

 

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№4 от 15 марта 2019 года 

 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                 01.03.2019                                           185-па 

  _______________________                        №________ 

           поселок  Медвенка  

О мерах по реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 21 июля 2010 года №925  

В соответствии со статьей 64.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации, статьей 12 Федерального закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 

№925 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», 

Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить, что гражданин Российской Федерации, 

замещавший должность муниципальной службы в 

Администрации Медвенского района Курской области, 

включенную в Перечень должностей муниципальных 

служащих Медвенского района Курской области, при 

назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденного решением Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 28.02.2019 №5/47, 

в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной 

службы: 

а) имеет право замещать должности и выполнять работу 

на условиях гражданско-правового договора в 

коммерческих и некоммерческих организациях, если 

отдельные функции по муниципальному управлению 

этими организациями входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, с согласия 

комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию  

 

конфликта интересов, которое дается в порядке, 

установленном Положением о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

служащих Администрации Медвенского района Курской 

области и урегулированию конфликта интересов; 

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) 

гражданско-правовых договоров в случае, 

предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, 

сообщать работодателю сведения о последнем месте 

муниципальной службы с соблюдением законодательства 

Российской Федерации о государственной тайне. 

2. Общему отделу Администрации Медвенского района 

Курской области (Кутепова Н.М.) ознакомить 

муниципальных служащих Администрации Медвенского 

района Курской области с настоящим постановлением. 

3. Признать утратившим силу следующие  постановления 

Администрации Медвенского района Курской области: 

от 29.09.2010 №567 «О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 21.07.2010 года 

№925 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции» 

от 11.04.2014 №232-па «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы в Администрации 

Медвенского района Курской области, предусмотренного 

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Курской области Алтухову В.Н.  

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».   

 

Глава  Медвенского  района                             В.В. Катунин                                                                                   

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=7577E2198E48FBB1280BB29C03832B66E24772E7DC8217698C6CDB3BEDB6B4DD89B5787E5E9E11D070F6A0150D0CE1758CA81FE1rEb2N
consultantplus://offline/ref=7577E2198E48FBB1280BB29C03832B66E04670E1D68417698C6CDB3BEDB6B4DD9BB52071569D5B8136BDAF1504r1bBN
consultantplus://offline/ref=7577E2198E48FBB1280BAC9115EF716AE64D2CEBD8811D3AD4338066BABFBE8ACEFA213F1298448134A3AC130E46B033C7A71FE8F50BE4507C1145r5bBN
consultantplus://offline/ref=7577E2198E48FBB1280BAC9115EF716AE64D2CEBDD84183FD6338066BABFBE8ACEFA212D12C048813CBDAD171B10E176r9bBN


 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    01.03.2019                                            189-па 

 _______________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

Об отмене некоторых постановлений Администрации 

Медвенского района Курской области  

Руководствуясь решением Представительного Собрания 

Медвенского района  Курской области от 28.02.2019 №5/47 

«О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, а также муниципальными 

служащими Медвенского района курской области», в 

целях приведения муниципальных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу следующие постановления 

Администрации Медвенского района Курской области: 

от 20.10.2014 №687-па «Об утверждении Порядка 

предоставления гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, а также 

муниципальными служащими Администрации 

Медвенского района сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

 

 

 

от 06.02.2015 №106-па «О внесении изменений в 

постановление Администрации Медвенского района от 

20.10.2014 года №687-па «Об утверждении Порядка 

представления гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, а также 

муниципальными служащими Администрации 

Медвенского района сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

от 03.12.2015 №594-па «О внесении изменений в 

Порядок предоставления муниципальными служащими 

Администрации Медвенского района сведений о расходах, 

а также расходах его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»; 

от 07.07.2017 №268-па «О внесении изменений в 

постановление Администрации Медвенского района от 

20.10.2014 года №687-па «Об утверждении Порядка 

предоставления гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, а также 

муниципальными служащими Администрации 

Медвенского района сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Курской области Алтухову В.Н. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

Глава  Медвенского  района                              В.В.Катунин 

______________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   13.03.2019                                              217-па 

 ________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

Об утверждении Порядка подготовки документа  

планирования регулярных перевозок пассажиров  

и багажа автомобильным транспортом на территории  

Медвенского района Курской области 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2016 

№220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Законом Курской области от 31.03.2016 №16-ЗКО «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом на территории Курской 

области», постановлением Администрации Курской 

области от 30.05.2016 № 356-па «Об утверждении Порядка 

подготовки документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по межмуниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в Курской области» Администрация 

Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить порядок подготовки документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров  

 

 

 

автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в Медвенском районе 

Курской области. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Курской области Солёного Д.А.                                        

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

Глава Медвенского района                                 В.В.Катунин 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  
Медвенского района Курской области 

от 13.03.2019 года №217-па 

 

Порядок  
подготовки документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

 в Медвенском районе Курской области 

1.Настоящий порядок подготовки документа 
планирования регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в Медвенском районе 

Курской области  разработан в целях реализации 

положений Федерального закона от 13.07.2015 № 

220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4  от 15.03.2019         

 
транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации».  

2.Ответственным за подготовку документа планирования 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в Медвенском районе Курской области является 

управление по  вопросам  строительства, жилищно-

коммунального хозяйства, имущественных  и земельных  

правоотношений Администрации Медвенского района 

Курской области.  

3.Целями разработки документа планирования 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в Медвенском районе Курской области 

являются: 

3.1.Установление перечня мероприятий по развитию 

регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, обеспечивающих: 

-расширение системы безналичной оплаты проезда, в том 

числе путем выдачи универсальных электронных карт 

населению; 

-оптимизацию и развитие маршрутной сети 

автомобильного транспорта общего пользования в 

сельской местности; 

-организацию маршрутов регулярных перевозок для 

максимального сокращения количества населенных 

пунктов, не имеющих регулярного автобусного 

сообщения; 

-улучшение качества пассажирских перевозок, связанных 

с обновлением автопарка, строительством новых и 

повышением технического уровня существующих 

автомобильных дорог, разработкой оптимального графика 

движения транспортных средств общего пользования, 

повышением профессиональной надежности 

водительского состава, осуществляющего эти перевозки; 

-развитие сети остановок общественного транспорта, 

которые должны отвечать современным требованиям; 

-повышение доступности транспорта общего 

пользования для граждан, относящихся к маломобильным 

группам населения. 

3.2.Удовлетворение потребностей жителей Медвенского 

района Курской области на услуги автомобильного 

транспорта, организацию соответствующего требованиям 

безопасности  и качества транспортного обслуживания 

населения с учетом социальных, экономических и 

экологических факторов. 

3.3.Повышение качества регулярных перевозок и 

эффективности транспортного обслуживания населения 

Медвенского района Курской области. 

4.Документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

Медвенском районе Курской области  определяет: 

-реестр муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок; 

-перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, в отношении которых предусматривается 

изменение вида регулярных перевозок, начало действия 

указанных изменений; 

-перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам, которые вводятся 

дополнительно; 

-план-график заключения муниципальных контрактов; 

-изменения в схеме движения муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок при введении в действие 

в муниципальных образованиях Медвенского района 

Курской области  автостанций; 

-перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, в отношении которых предусматривается 

изменение схемы движения; 

-перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, в отношении которых предусматривается 

изменение количества транспортных средств, которые 

используются для перевозок по маршруту. 

5.Подготовку документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок и 

внесение в него изменений обеспечивает отдел по 

вопросам  строительства, архитектуры, промышленного 

комплекса, транспорта, связи и ЖКХ  Администрации 

Медвенского района Курской области. 

6.Документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

разрабатывается на пятилетний срок. 

7.До истечения срока действия документа планирования 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в него могут быть внесены изменения, 

обусловленные: 

-развитием инфраструктуры (строительство новой жилой 

застройки, объектов коммунально-бытового и социально-

культурного назначения); 

-развитием улично-дорожной сети и (или) изменениями 

пассажиропотоков, подтвержденными транспортными 

обследованиями; 

-изменениями условий, влияющих на безопасность 

дорожного движения; 

-необходимостью приведения документа планирования 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в соответствие принятой программе 

комплексного развития транспортной инфраструктуры. 

8.Изменения в документ планирования могут вноситься 

по инициативе уполномоченного органа

 



А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

     13.03.2019                                           218-па 

 ________________________                  №________ 

поселок  Медвенка 

Об   утверждении  Порядка  определения 

юридических лиц,  индивидуальных  

предпринимателей, участников договора простого 

товарищества, которым свидетельства об  

осуществлении  перевозок  по  муниципальному 

маршруту регулярных перевозок и карты 

муниципального маршрута регулярных перевозок 

выдаются без проведения открытого  конкурса  на 

право  осуществления  перевозок по  муниципальному  

маршруту  регулярных  перевозок 

В соответствии с ч.3.1 ст.19 Федерального закона 

Российской Федерации от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», в целях  совершенствования 

организации транспортного обслуживания   населения, 

Администрация Медвенского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок определения 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

участников договора простого товарищества, которым 

свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты 

муниципального маршрута регулярных 

перевозок  выдаются без проведения открытого конкурса 

на право осуществления перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Курской области Солёного Д.А. 

3.Постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, и вступает в силу 

по истечении десяти дней со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Медвенского района                               В.В. Катунин 

 
Утвержден 

постановлением Администрации 
Медвенского района Курской области 

от 13.03.2019 года №218-па 

ПОРЯДОК 

определения юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, участников договора простого 

товарищества, которым свидетельства об осуществлении 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок и карты муниципального маршрута регулярных 

перевозок  выдаются без проведения открытого конкурса 

на право осуществления перевозок по муниципальному 

маршруту регулярных перевозок 

1.Настоящий Порядок  устанавливает правила 

определения юридических лиц, 

индивидуальных  предпринимателей, участников договора  

 

простого товарищества (далее - перевозчик), 

которым  свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее - 

муниципальный маршрут, свидетельство) и карты 

муниципального маршрута регулярных перевозок (далее - 

карта маршрута)  выдаются без проведения открытого 

конкурса на право осуществления перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее - 

открытый конкурс). 

2.Определение перевозчиков, которым свидетельства и 

карты маршрута выдаются без проведения открытого 

конкурса, осуществляется Администрацией Медвенского 

района (далее - уполномоченный орган). 

3.Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со 

дня наступления обстоятельств, установленных частью 3 

статьи 19 Федерального закона от 13.07.2015       № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», размещает 

на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети    «Интернет» информацию о 

приеме заявлений на выдачу свидетельства и карты 

маршрута без проведения открытого конкурса и 

документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка 

(далее - заявка). 

4.Информация, указанная в пункте 3 настоящего 

Порядка, содержит:  

1).сведения о муниципальном маршруте, на который 

будет выдано свидетельство и карта маршрута: 

 а).порядковый номер муниципального маршрута; 

б).наименование муниципального маршрута с указанием 

наименований начального остановочного пункта и 

конечного остановочного пункта по муниципальному 

маршруту либо наименование поселений,  в границах 

которых расположены  начальный остановочный пункт и 

конечный остановочный пункт по данному 

муниципальному маршруту; 

в).наименование промежуточных остановочных пунктов 

по муниципальному маршруту либо наименование 

поселений,  в границах которых расположены 

промежуточные остановочные пункты; 

г).наименование улиц, автомобильных дорог, по 

которым  предполагается движение транспортных средств 

между остановочными пунктами по муниципальному 

маршруту; 

д).вид  регулярных перевозок; 

е).характеристика транспортных средств (виды 

транспортных средств, классы транспортных средств, 

экологические  характеристики транспортных  средств, 

максимальное количество транспортных средств каждого 

класса); 

ж).режим работы по муниципальному маршруту 

(расписание движения); 

2).срок, место приема заявок, перечень прилагаемых 

документов, время и дата, место рассмотрения заявок и 

подведения итогов.  

Днем окончания приема заявок является рабочий день, 

предшествующий дню рассмотрения заявок. 

5.Заявление на выдачу свидетельства и карты маршрута 

без проведения открытого конкурса составляется в 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4  от 15.03.2019         

 
произвольной форме с указанием способов уведомления  о 

принятых решениях уполномоченного органа с 

приложением следующих документов: 

1).копия лицензии на осуществление перевозчиком 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом, 

оборудованным для перевозок более 8 человек, заверенная 

перевозчиком; 

2).копия документов, подтверждающих наличие у 

перевозчика на праве собственности или на ином законном 

основании транспортных средств, соответствующих по 

назначению и конструкции техническим требования к 

осуществляемым перевозкам пассажиров и допущенных в 

установленном порядке к участию в дорожном движении, 

заверенные перевозчиком; 

3).копия договора простого товарищества или копия 

доверенности, выданной остальными товарищами, 

заверенная уполномоченным участником договора 

простого товарищества (для участников договора простого 

товарищества). 

В случае если заявка предоставлена участниками 

договора простого товарищества, документы, 

предусмотренные подпунктами 1,2 настоящего пункта, 

предоставляются в отношении каждого участника 

договора простого товарищества. 

6.Листы заявки должны быть пронумерованы, прошиты и 

скреплены печатью (при наличии) перевозчика; заявка 

принимается и регистрируется в запечатанном конверте. 

7.Заявки регистрируются уполномоченным органом в 

журнале учета заявок с указанием даты и времени 

поступления. 

8.Заявки, предоставленные после истечения срока приема 

заявок, не принимаются. 

9.Заявки рассматриваются уполномоченным органом с 

учетом очередности их регистрации в журнале учета 

заявок. 

10.По результатам  рассмотрения  заявок 

уполномоченный орган принимает решение о выдаче 

свидетельства и карты маршрута перевозчику (далее - 

положительное решение) либо об отказе в выдаче 

свидетельства  и карты маршрута (далее - решение об 

отказе). Решение оформляется распоряжением 

уполномоченного органа. 

11.Основаниями для принятия решения об отказе 

являются: 

1).отсутствие какого-либо  из документов, указанных в 

пункте 5 настоящего Порядка; 

2).недостоверные сведения, содержащиеся в документах, 

указанных в пункте 5 настоящего  Порядка; 

3).несоответствие характеристик транспортных средств, 

указанных в подпункте 2 пункта 5  настоящего Порядка, 

характеристикам  транспортных средств, определенных в 

подпункте «е» пункта 4 настоящего Порядка. 

12.Решение об отказе направляется перевозчику в 

течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного 

решения. 

13.Если две и более заявки соответствуют требованиям 

настоящего Порядка, положительное решение 

принимается в отношении заявки, поданной ранее. 

14.В течение дня, следующего за днем принятия 

положительного решения, уполномоченный орган на 

своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» размещает 

соответствующую информацию и одновременно 

уведомляет  способами, указанными в заявлении на выдачу 

свидетельства  и карт маршрута без проведения открытого 

конкурса, перевозчика, в  отношении которого принято 

положительное решение, о явке для получения 

свидетельства и карты маршрута с указанием места и 

срока. 

15.В течение 7 рабочих дней со дня получения 

перевозчиком, в отношении которого принято 

положительное решение, свидетельства и карты маршрута 

уполномоченный орган уведомляет о данном факте 

перевозчика, предоставившего заявку. 

16.В случае если перевозчик, в отношении которого 

принято положительное решение, не явился  в течение 

срока, указанного в уведомлении, такой перевозчик 

признается уклонившимся от получения свидетельства и 

карты маршрута. 

17.В случае если перевозчик, заявка которого является 

единственной, признан уклонившимся от получения 

свидетельства и карты маршрута, а также в случае если по 

всем заявкам принято решение об отказе либо не подано 

ни одной заявки, уполномоченный орган в течение 3 

рабочих дней, следующих за днем установления одного из 

указанных фактов, повторно размещает информацию на 

официальном сайте  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с 

настоящим Порядком. 

18.В случае если перевозчик, заявка которого не является 

единственной, признан уклонившимся от получения 

свидетельства и карты маршрута, уполномоченный орган 

принимает решение о выдаче свидетельства и 

карты  маршрута перевозчику, заявка которого 

соответствует требованием настоящего  Порядка, с учетом 

очередности регистрации в журнале учета заявок. 

19.Решение, действие (бездействие) уполномоченного 

органа может быть обжаловано в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства 

п. Медвенка                                                          13.03.2019г.   

 

Объект обсуждения: предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 

46:15:160302:23, расположенном по адресу: Курская 

область, Медвенский район, Чермошнянский сельсовет, с. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4  от 15.03.2019         

 
Чермошное, д.76  находящемся в собственности у 

Караханян Ашота Бабкеновича, в части изменения 

минимального отступа от границы земельного участка в 

целях определения места допустимого размещения зданий, 

строений сооружений, за пределами которого запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений – с 3 метров 

до 1,4 метра с восточной стороны участка. 

Заключение о результатах публичных слушаний 

подготовлено на основании протокола публичных 

слушаний по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального 

строительства от 11.03.2019г. 

Разработчик: комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области. 

В соответствии с заявлением Караханян Ашота 

Бабкеновича от 06.02.2019 №91вр «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства». 

Основание для проведения публичных слушаний: 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

- постановление Администрации Медвенского района 

Курской области от                     11 февраля 2019г. № 146-

па «О проведении публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства»; 

- заявление Караханян Ашота Бабкеновича от 06.02.2019 

№91вр. 

Официальная публикация:  

- проект постановления "О предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешённого 

строительства объекта капитального строительства" на 

официальном сайте муниципального района «Медвенский 

район» в сети Интернет   15.02.2019 г; 

- постановление Администрации Медвенского района 

Курской области от 11 февраля 2019г. № 146-па «О 

проведении публичных слушаний по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта 

капитального строительства» на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» в сети 

Интернет 15.02.2019г и в Вестнике Медвенского района от 

15 февраля 2019г. №2.  

- извещение о начале проведения публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства на 

официальном сайте муниципального района «Медвенский 

район» в сети Интернет 15.02.2019г и в Вестнике 

Медвенского района от 15 февраля 2019г. №2.  

Организатор публичных слушаний: комиссия по 

землепользованию и застройке Медвенского района 

Курской области. 

Срок проведения публичных слушаний: с 15 февраля 

2019 года по 19 марта 2019 года. 

Дата проведения публичных слушаний: 11 марта 2019 

года.    

Место проведения публичных слушаний: с. Чермошное, 

д.76. 

Время проведения: 10 часов 00 минут местного времени 

Место проведения экспозиции:  

-здание Чермошнянского сельсовета; 

-вестибюль первого этажа здания Администрации 

Медвенского района Курской области по адресу: Курская 

область, Медвенский район, п. Медвенка, ул. Советская, 

20. 

Выступление Караханян Ашота Бабкеновича с 

обоснованием предоставления ему разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства. 

На вопросы участников публичных слушаний отвечали 

Караханян Ашот Бабкенович и члены комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского района 

Курской области. 

Количество участников публичных слушаний – 4  

человека. 

Количество отзывов по предмету публичных слушаний: 

- полученных по почте и зарегистрированных — 0; 

- полученных по электронной почте – 0; 

- в ходе проведения публичных слушаний – 0; 

Всего отзывов, включенных в протокол публичных 

слушаний, — 0. 

Заключение: 

1. Публичные слушания от 11.03.2019г. по проекту 

решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства проведены в 

соответствии с действующим законодательством и 

считаются состоявшимися. 

2. Представленный проект решения "О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешённого строительства объекта капитального 

строительства" поддержан участниками публичных 

слушаний и рекомендуется к направлению Главе 

Медвенского района Курской области для утверждения. 

3. По результатам проведенных публичных слушаний 

предложено: 

1) Одобрить представленный проект  решения "О 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешённого строительства объекта 

капитального строительства"; 

2) Разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым 

номером 46:15:160302:23, расположенном по адресу: 

Курская область, Медвенский район, Чермошнянский 

сельсовет, с. Чермошное, д.76  находящемся в 

собственности у Караханян Ашота Бабкеновича, в части 

изменения минимального отступа от границы земельного 

участка в целях определения места допустимого 

размещения зданий, строений сооружений, за пределами 

которого запрещено строительство зданий, строений, 

http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №4  от 15.03.2019         

 
сооружений – с 3 метров до 1,4 метра с восточной стороны 

участка, рекомендуется предоставить. 

3) Проект решения "О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешённого 

строительства объекта капитального строительства" 

направить Главе Медвенского района Курской области для 

утверждения. 

4. Результаты открытого голосования: 

зарегистрированных участников публичных слушаний – 

4 человека; 

приняли участие в голосовании – 4 человека; 

«за» резолюцию публичных слушаний - 4 человека; 

«против» — нет; 

«воздержались» — нет. 

Единогласно. 

 

Председатель                                                    Соленый Д.А. 

 

Секретарь                                                          Минакова Е.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№4 от 15 марта 2019 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: В.Н. Алтухова, заместитель Главы  

Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

________________________________________________________________________________________                             

 

 

http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html

